

نخستین جلسه میز تجاری چین و هند در اتاق بازرگانی تبریز تشکیل شد

نخستین جلسه میز تجاری چین و هند، با حضور مدیران دولتی و فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سه‌شنبه شب، هیئت میز تجاری چین و هند، با حضور مدیران دولتی و فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد. این نشست با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود 78 فعال اقتصادی بخش خصوصی استان با کشور چین و 19 تاجر با کشور هند، مبادلات تجاری انجام می‌دهند، رسیدگی تخصصی به مشکلات تجارت با این کشور را دلیلی بر اهمیت تشکیل میز تجاری چین و هند عنوان کرد.

وی با اشاره به اعزام موفق هیئت تجاری اتاق تبریز به نمایشگاه صنعتی شانگهای 2024 Auto Mechanika در آذر ماه سال جاری تأکید کرد: طی 10 سال اخیر هیچ اعزامی از اتاق به کشور چین صورت نگرفته بود و حضور در این نمایشگاه دستاوردهای بزرگی برای صنایع استان به همراه داشت و زمینه ساز توسعه روابط بین تجار استان و این کشور شد. شهبازی با بیان اینکه اعزام های اتاق تبریز در دو قالب نمایشگاهی و هیئت تجاری صورت می‌گیرد، از برنامه ریزی برای اعزام هیئت دیگری در سال آتی به این کشور خبر داد. وی، کشورهای روسیه، هند، چین و امارات متحده عربی را به عنوان چهار کشور مقصد تجاری مهم برای استان معرفی و بر لزوم توسعه مراودات تجاری با این کشورها تأکید کرد.

یونس اکبریور پایداری، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز با تأکید بر اینکه دنیا به سمت تجارت با کشورهای چین و هند در حرکت است، گفت: ما نیز باید در این مسیر گام برداشته و با صادرات محصولات مورد نیاز این کشورها و واردات نیازهای خود به خصوص در حوزه تکنولوژی از چین گام برداریم.

وی تسهیل و توسعه مراودات تجاری بین فعالان اقتصادی استان با سایر کشورها را یکی از رسالت های اتاق بازرگانی تبریز عنوان کرد و اعزام هیئت تجاری در آذرماه سال جاری به نمایشگاه صنعتی شانگهای 2024 Auto Mechanika را یکی از اقدامات صورت گرفته در این زمینه دانست.

پایداری از همکاری بسیار مطلوب کادر سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شانگهای تقدیر کرد و اطمینان داد که در جلسات بعدی از این عزیزان نیز به شکل آنلاین بهره گرفته خواهد شد.

وی با اشاره به شتاب گیری چین در حوزه تکنولوژی گفت: در حال حاضر ناترازی انرژی یکی از چالش های اساسی فعالان اقتصادی استان است، کشور چین در این زمینه به تکنولوژی های مناسبی دست یافته است و ما می توانیم با واردات آن ها، تا حدودی کمبودها را جبران کنیم.

محمدنقی هنرپر، رئیس اداره بازرگانی خارجی اداره کل صمت استان آذربایجان شرقی با اشاره به وجود موافقتنامه 25 ساله بین ایران و چین، بر لزوم بهره گیری از این ظرفیت برای توسعه مراودات تجاری با این کشور تأکید کرد.

وی با بیان اینکه سهم استان از تجارت با کشور چین ناچیز است، افزود: چین و هند، جزء 10 مقصد اصلی صادراتی و مبدأ وارداتی استان محسوب می شوند.

هنرپر خواستار برگزاری جلسات آموزشی تخصصی در رابطه با تجارت با کشورهای مختلف و قوانین خاص آنها شد.

باباپور، نماینده گمرکات استان در این نشست به تشریح فرایند گمرکی برای جلوگیری از بروز مشکل در مرزها پرداخت و افزود: یکی از دلایل بروز مشکل در گمرکات، این است که افراد بدون ثبت سفارش کالا اقدام به واردات کالا می کنند که این امر از نظر قانونی قاچاق محسوب می شود، بنابراین شرکت ها در ابتدا باید تمام مراحل قانونی را طی کنند، در این صورت پس از تایید و ابلاغ ثبت سفارش به گمرکات، مشکلی در ترخیص کالا به وجود نخواهد آمد.

باباپور در ادامه به تشریح میزان صادرات استان به هند پرداخت و افزود: میزان صادرات از استان ما به این کشور در 10 ماهه سال 1403، معادل 7 میلیون دلار و میزان واردات از این کشور 15 میلیون دلار بوده است که نسبت به سال قبل افت 66 درصدی دارد.

وی عمده کالاهای صادراتی به این کشور را شامل سوخت ها و روغن های معدنی، پسته، خرما، روی، کاکائو، آهن، فولاد و عمده محصولات وارداتی از این کشور را شامل توتون و تنباکو، قطعات ماشین آلات و وسایل مکانیکی، کاغذ و... عنوان کرد.

باباپور همچنین میزان صادرات استان به کشور چین را در 10 ماهه سال 1403 نزدیک به 10 میلیون دلار و میزان واردات از این کشور را حدود 171 میلیون دلار ذکر کرد.

به گفته وی، میوه های خوراکی، مس و محصولات مسی، شیرینی و شکلات، روغن های اسانسی و محصولات عطرسازی بیشترین اقلام صادراتی استان به این کشور و ماشین آلات و وسایل مکانیکی، قطعات ماشین آلات، خودرو، چدن، آهن و فولاد، کامپیوتر، لپ تاپ، گوشی تلفن همراه و پارچه های کشفاف، عمده اقلام وارداتی از چین به استان هستند.

در ادامه این نشست فعالان اقتصادی به بیان مشکلات خود در زمینه تجارت با کشورهای چین و هند پرداختند.